
Zarządzenie nr 2/2020 

 

Dyrektora 

Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

z dnia 24 lutego 2020 roku 

 

w sprawie szczegółowych zasad odbywania praktyk dydaktycznych przez doktorantów 

Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

Na podstawie § 184 ust 4 pkt 7 oraz ust. 6  Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach zarządza się, co następuje:  

 

§ 1 

Zarządzenie określa szczegółowe zasady odbywania praktyk dydaktycznych przez doktorantów Szkoły 

Doktorskiej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach przewidzianych do realizacji  

w programie kształcenia Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, zwanym 

dalej programem kształcenia, stanowiącym załącznik do Uchwały nr 101/2019 Senatu Uniwersytetu 

Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 30 maja 2019 roku  w sprawie uchwalenia programu 

kształcenia w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. 

 

§ 2 

1. Program kształcenia w punkcie 3.1.3 przewiduje realizację w okresie od 1 do 3 roku studiów 

praktyki dydaktyczne w formie prowadzenia lub współudział w prowadzeniu zajęć dydaktycznych 

w wymiarze 35 godzin.  

2. Doktorantom Szkoły Doktorskiej UJK może być powierzone prowadzenie zajęć na studiach 

wyższych lub uczestniczenie w ich prowadzeniu w formie: ćwiczeń, ćwiczeń terenowych,  ćwiczeń 

warsztatowych, zajęć laboratoryjnych, konwersatoriów, lektoratów, wykładów, seminariów 

dyplomowych. 

3. Wykłady i seminaria dyplomowe mogą być prowadzone przez doktorantów Szkoły Doktorskiej 

UJK wyłącznie w formie współuczestniczenia. 

4. Zajęcia dydaktyczne w ramach praktyk, poszczególnym doktorantom Szkoły Doktorskiej UJK,  

na dany rok akademicki planują kierownicy poszczególnych sekcji w Szkole Doktorskiej   

w porozumieniu z promotorem oraz dyrektorem Szkoły Doktorskiej lub zastępcą dyrektora Szkoły 

Doktorskiej.  

 

§ 3 

1. Roczny wymiar praktyk dydaktycznych wynosi:   

1) 15 godzin dydaktycznych – na pierwszym roku kształcenia w Szkole Doktorskiej UJK,  

2) po 10  godzin dydaktycznych  na II i III roku kształcenia w Szkole Doktorskiej UJK.   

2. Minimum 15 godzin praktyk dydaktycznych jest realizowane w formie samodzielnego prowadzenia 

zajęć dydaktycznych. 



3. Za zajęcia dydaktyczne prowadzone w ramach praktyk doktoranci Szkoły Doktorskiej UJK   

nie otrzymują wynagrodzenia. 

4. Wzór Karty praktyk doktoranta Szkoły Doktorskiej stanowi załącznik nr 1 do Zarządzenia.  

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie od roku akademickiego  

2019/2020.   


